ww.cbm.esp.br
Confederação Brasileira de Motociclismo – CNPJ 47.459.185/0001-60

Avenida Calógeras, 2309, Caixa Postal 14 – Centro - Campo Grande/MS – Cep: 79.002-970

DECLARAÇÃO CBM Nº 031/2026

A Confederação Brasileira de Motociclismo (CBM), filiada à Fédération
Internationale de Motocyclisme – FIM, à FIM Latin America e ao Comitê Olímpico
Brasileiro – COB, através desta, declara a quem possa interessar que a
FEDERAÇÃO DE MOTOCICLISMO DO RIO GRANDE DO NORTE – FEMORN,
é filiada a esta Confederação e, portanto, exclusiva representante legal da CBM
autorizada a realizar, organizar, supervisionar e regulamentar todos os eventos
motociclísticos no Estado do Rio Grande do Norte no ano de 2026.

Por ser verdade firmo a presente declaração.

Atenciosamente,

Campo Grande, 30 de janeiro de 2026.

Gustavo da Silveira de Castilho Jacob
Presidente

Confederação Brasileira de Motociclismo - CBM

		2026-01-30T16:42:41-0300
	Gustavo Jacob